Eredeti: St. A., Ungarn, 274. csomd, a ,Die Angelegenheit der
Kaschauer Kirche..." c. iratkétegben.

Serenissime Princeps et Domine Domine Clementissime!

Orationum et humilium servitiorum meorum in gratiam-
Serenitatis Vestrae humillimam commendationem.

Cassoviensis reliquarumque civitatum liberarum partium:
regni superiorum in causa religionis sacrae caesareae regiae-
que Maiestati, domino nostro clementissimo porrectas suppli--
cationes’ ex mandato Serenitatis Vestrae cum catholicis domi--
nis consiliariis, reverendissimis Agriensi,” electo Transilvani-
ensi’® et Varadiensi® praelatis in maturam sumentes delibera-
tionem haec pro nostri ingenii capacitate rescribenda videban-
tur. Reverendissimus vero dominus cancellarius,” comes Tho--
mas Erdeody® et Sigismundus Forgach™ per literas meas re-
quisiti idem sentiunt, coeteri® nondum sua vota dederunt.

L. 21. szam alatt.

Szuhay Istvan, 1. még 20. L. 8. jegyzet.

Napragyi Demeter 1596—1606.

Migazzi Miklés, 1. 31. 1. 4. jegyzet.

Forgi~h Ferenc nyitrai piispék., 1. 34. 1. 1. jegyzet.

¢ Erdédy Péter horvat ban fia, *1558, +1624; a térdk elleni harcok--

Ao @ ot R
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Quinque inprimis civitates (si tamen aliae quatuor civi-
tates ita consentiunt, qua de re interrogandae essent) ordi-
untur supplicem libellum a factionibus et calamitatibus tem-
pore Ludovici secundi regis Hungariae exortis multisque
curis, laboribus et difficultatibus per dominum imperatorem
Ferdinandum, avum Vestrarum Maijestatum sanctae memo-
riae charissimum ad unitatem et tranquillitatem regnum esse
‘reductum, in quo sua constantia, obedientia et fidelitate mul-
tum se commodasse, exindeque privilegiis eximiis quinque
praetactas civitates fuisse ornatas, exercitium vero Augusta-
nae confessionis non solum sibi permissum, verum in eo per
‘praelibatam Suam Maiestatem caesaream tutatas quoque
‘fuisse, liberalius qua par est proponunt. Quo loco et alibi
‘per tumultum vulgi non leviter suspicari licet latentes mi-
‘nas eos texere, prout et solent facere ac minari, authores
seditionum illius quoque temporis, quo Johannes interrex ad
‘Turcarum opem implorandam confugerat, existentes; tunc
enim in Hungaria iam praecesserant haeretici etiam publico
-decreto condemnati. Ad hanc regni perturbationem sopien-
.dam, penitusque eliminandam piissimus princeps praelibatus
Ferdinandus omnes ingenii, industriae, viriumque nervos in-
‘tendit, Guo tamen in discrimine, regnique conservatione alios
multo ferventiores Suae Maiestatis fideles praelatos, baro-
nes aliosque viros catholicos augustissimae domui Austriacae
_addictos fuisse, ipsas vero civitates exorbitasse, notum est.
Sed esto, pro fidelitate et constantia exhibita gratiam merean-
tur, quae maior compensatio beneficii dari potest, quam quod